(Eredetie bőrhártyán a királynak ucla nyomott pecsétje alatt, Brünn 
város levéltárában.) 

340. 

Róbert Károly magyar királynak védlevele az idegen, különö-
sen a csehországi kereskedők számára. 133b'. 

Karolus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis vniuer-
sis Prelatis, Baronibus, Comitibus, Castellanis, nobilibus et 
eorum officialibus, nec non Ciuitatibus et liberis villis, earum-
que Rectoribus, et generaliter cuiusuis status et condicionis 
hominibus in Regno suo constitutis, quibus presentes osten-
dentur, salutem et gráciám. Cum nos pro commodiori statu 
et vtiliori Regni nostri disposuerimus ordinantes, vt mercato-
res de vicinis Regnis, et specialiter de Regno Bohemie cum 
eorum rebus mercimonialibus in Regnum nostrum venientes 
pro excessibus, offensis et debitis aliorum mercatorum prolii-

beri et impediri per quospiam 11011 possint, nisi iidem, qui de-
bitores, vei in aliis excessibus et offensis fore videbuntur, fide-
litati vestre et vestrorum cuilibet firmissimo Regio sub edicto 
firmis damus in preceptis, quatenus nullum ex mercatoribus 
de Regnis extraneis, et specialiter de Regno Bohemie cum 
eorum rebus in Regnum nostrum venientibus pro excessibus, 
offensis et debitis aliorum mercatorum prohibere vei facere 
prohiberi per quospiam presumpmatis; nisi eosdem in specie, 
qui debitores, vei in aliis excessibus et offensis alicui teneri 
dinoscuntur, possit aliquis impedire, vei prohibere iusticia 
mediante. Dátum in campis Tyrnauie in dominica proxima 
post festum Inuencionis Sancte Crucis anno Domini M0 CCC0 

X X X 0 sexto. 

(Eredetie bőrliártyán, melynek határa a király pecsétje van 
nyomva ; a bajor kir. münclien- államlevéltárban.) 

341. 

Decsani István IV. Uros szerb király fegyveres erejének ellá-
tásáról és rendezéséről gondoskodik. 1336. 

Anno Domini M C C C X X X V I . die X I X . Madij. C a p t a : 
Quod concedatur domino Regi Raxie, quod possit extrahere 
de Yenetiis, et conduci facere ad partes Raxie arma valoris 
librarum X X X grossorum; sicut per nuncium suum amica-
biliter nos rogauit. 

Die YI. Decembris. C a p t a : Quod ad peticionem do-
mini Regis Raxie concedatur, quod vsque ad I I I centum pe-
dites, quos intendit facere soldizari extra Venetias, possint 
transire per nostrum Districtum ad suas partes; quos, vt di-
cit, vult pro securitate sue persone. 

(A »Misti dei Seuato« czimü velenczei allamkönyvből XVII. k<>t. 
59. és 68. lev.) 

342. 

A velenczei kormány a szerb király földjén megkárosodott 
kereskedőinek elégtételt szerez. 1336.